ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG VĨNH TRẠI

Số:      / UBND

V/v triển khai các giải pháp

ứng dụng dữ liệu dân cư trong đánh

giá khả tín khách hàng vay phục vụ

cho vay an sinh xã hội

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Trại, ngày 21 tháng 3 năm 2024

                     Kính gửi:

- Các thành viên Tổ công nghệ số cộng đồng các Khối;

- Các khối phố thuộc phường.

Thực hiện chỉ đạo của Tổ công tác triển khai Đề án 06 thành phố Lạng Sơn

về triển khai các giải pháp ứng dụng dữ liệu dân cư trong đánh giá khả tín khách

hàng phục vụ cho vay an sinh xã hội.

Từ ngày 15/01/2024, đã có 06 tổ chức tài chính, ngân hàng (BIDV, Vietinbank,

Vietcombank, Pvcombank, VIB, Mcredit) triển khai các sản phẩm để người dân được

tiếp cận với nguồn vốn chính thống một cách nhanh chóng, hiệu quả, góp phần đảm

bảo an sinh xã hội, giảm tệ nạn tín dụng đen. Uỷ ban nhân dân phường đề nghị các

Tổ công nghệ số cộng đồng các Khối, cán bộ các Khối phố thuộc phường thực

hiện nội dung sau:

1. Tăng cường tuyên truyền về sản phẩm, phối hợp triển khai các sản phẩm,

ứng dụng tiện ích Đề án 06/CP sâu rộng trên địa bàn đảm bảo đúng đối tượng,

công khai, minh bạch, không để xảy ra tình trạng lợi dụng chính sách này gây

mất niềm tin của người dân (khi có yêu cầu phối hợp của các ngân hàng thương

mại, tổ chức tín dụng trên địa bàn).

2. Tổ chức tuyên truyền về sản phẩm, đối tượng được thụ hưởng biết và sử

dụng (nếu có nhu cầu); đồng thời, cung cấp thông tin (khi có yêu cầu) để triển

khai thực hiện đúng đối tượng và công khai, không để xảy ra tình trạng lợi dụng,

gây mất niềm tin của người dân.

(Có biểu thông tin các sản phẩm kèm theo)

Đề nghị các Tổ công nghệ số cộng đồng các Khối, các Khối phố nghiêm

túc triển khai thực hiện, quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc báo cáo về

UBND phường (qua Công an phường) để phối hợp, giải quyết./.

  Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Kim Cúc

2

		2024-03-21T08:54:16+0700

		2024-03-21T09:17:20+0700

		2024-03-21T09:17:20+0700